
［蚕二郵 K－2

令和7年5月21日

郡市医師会長　様

群馬県医師会長

　須　藤　英　仁

「思春期世代が安心して受診できる医療機関」アンケート協力のお願い

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、群馬県児童福祉課及び高崎市　産科婦人科舘出佐藤病院内NPO法人ラ

サーナより、群馬県がラサーナに委託して実施する「GUNMA“LoveMyselfプロ

ジェクト“」事業の一環として実施する標記アンケートについて協力の依頼が

ありました。

　つきましては、貴会会員へご周知いただき、アンケートにご協力いただける

よう貴職のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、回答は任意でありますが、思春期世代の性と健康をサポートするため、

出来る限りご協力いただきますようお願いいたします。

1



　　　（公印省略）

児福第362－8号

令和7年4月24日

群馬県医師会長　須藤　英仁　様

群馬県生活こども部

児童福祉課長　野村　孝昭

「思春期世代が安心して受診できる医療機関」アンケートの実施について

　平素より、母子保健事業の推進について御協力を賜り深く感謝申し上げます。

　群馬県では、思春期保健対策事業をNPO法人ラサーナに委託し、『GUNMA
“LoveMyself’プロジェクト（高校生が「生涯を通じた健康と性」を主体的に考え発信

するプロジェクト）』及び各種相談窓口の普及啓発に取り組んでおります。

　この度、事業の一環として、性別を問わず思春期世代が安心して受診できる群馬県内

の医療機関を、専用サイトhttps：〃gunma’lovemyself－project．jp／に掲載予定です。

　っきましては、各医療機関に御案内いただきますようよろしくお願いいたします。

1　回答方法　Googleフオームで回答

htt　s：〃docs．　oo　le．com！｛brms／d／e！1FAI　LSfVkhmI　41　MUdiah8UssAX　wrLf

wr　zDfGiXzltcFIRNW　／vlewfbrm

2　回答締切　令和7年6月末日

3　その他

（1）専用サイト掲載予定令和8年2月頃

（2）回答データの利用　専用サイトやSNSで思春期世代への紹介

（3）問合せ先　NPO法人ラサーナ　infb＠npo・lasana．org電話070・4420・4111

担　当：母子保健・障害児支援室

　　　　母子保健係　横堀

電話：027－226－2606
E－mail　：yokobori－h＠pref．　gunrna．　lg．　jp

2



令和7年4A25日

群馬県医師会長　須藤　英仁先生　御侍史

　　　　　　　　　　　　　　　　　　NPO法人ラサーナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　福田小百合

群馬県高崎市若松町96（産科婦人科舘出張佐藤病院　内）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　070・4420・4111

「思春期世代が安心して受診できる医療機関」アンケートご協力のお願い

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

NPO法人ラサーナは、群馬県思春期保健対策事業を受託し、　GLP（Gunma　Love　Myself

Project）として令和3年度より思春期世代の性と健康をサポートする活動を展開していま

す。

今年度は、性別を問わず思春期世代が安心して受診できる群馬県内の医療機関を、専用サ

イト（https：〃gunma・lovemyself’project．jp／）　に掲載し広くSNS等でも紹介したいと考

えております。

つきましては、県内医療機関ヘアンケート協力のお願いGoogleフォーム

htt　s：〃docs．　oo　le．comlfbrms／dle／1FAI　LSfVkhmI　41　MUdiah8Us5AX　wrLfw’r　z

DfGiXzltcFiRNW／viewform

をご案内いただきたくお願い申し上げます。

【設問内容】

1．医療施設名

2．貴院で思春期世代が受診できる診療科

3．エリア利根沼田エリア・吾妻エリア・東部エリア・県央エリア・西部エリア

4．住所

5．電話番号

6．ホームページアドレス（リンクを貼らせていただきます）

7．土曜日は診療をしていますか

8．休診日（半日でも診療されていましたら、診療日としてカウントしてください）

9．診療予約は　必要・不要・その他（　　　）

10．女性医師はいますか毎日いる・時々いる・いない・その他（　　　）

11．思春期世代のどんな症状・不調に対応いただけますか。アピールポイントをお知らせく

3



　ださい

12．思春期世代へのメッセージをお願いします

13．この回答に関してNPO法人ラサーナより確認をさせていただく場合があります。その

　際の、ご担当者さまをお知らせください（※こちらはサイト掲載いたしません）

　　　お名前（　）所属部署（　）連絡先（　）

【回答締切】令和7年6月末日

【専用サイト掲載予定】令和8年2月ころ

【回答データの利用】専用サイトやSNSで思春期世代への紹介

【問合せ先】NPO法人ラサーナ　info＠11po－lasana．org電話070・4420・4111

4



［蚕二郵K−2令和7年5月21日郡市医師会長　様群馬県医師会長　須　藤　英　仁「思春期世代が安心して受診できる医療機関」アンケート協力のお願い　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。　さて、群馬県児童福祉課及び高崎市　産科婦人科舘出佐藤病院内NPO法人ラサーナより、群馬県がラサーナに委託して実施する「GUNMA“LoveMyselfプロジェクト“」事業の一環として実施する標記アンケートについて協力の依頼がありました。　つきましては、貴会会員へご周知いただき、アンケートにご協力いただけるよう貴職のご高配を賜りますようお願い申し上げます。　なお、回答は任意でありますが、思春期世代の性と健康をサポートするため、出来る限りご協力いただきますようお願いいたします。1　　　（公印省略）児福第362−8号令和7年4月24日群馬県医師会長　須藤　英仁　様群馬県生活こども部児童福祉課長　野村　孝昭「思春期世代が安心して受診できる医療機関」アンケートの実施について　平素より、母子保健事業の推進について御協力を賜り深く感謝申し上げます。　群馬県では、思春期保健対策事業をNPO法人ラサーナに委託し、『GUNMA“LoveMyself’プロジェクト（高校生が「生涯を通じた健康と性」を主体的に考え発信するプロジェクト）』及び各種相談窓口の普及啓発に取り組んでおります。　この度、事業の一環として、性別を問わず思春期世代が安心して受診できる群馬県内の医療機関を、専用サイトhttps：〃gunma’lovemyself−project．jp／に掲載予定です。　っきましては、各医療機関に御案内いただきますようよろしくお願いいたします。1　回答方法　Googleフオームで回答htt　s：〃docs．　oo　le．com！｛brms／d／e！1FAI　LSfVkhmI　41　MUdiah8UssAX　wrLfwr　zDfGiXzltcFIRNW　／vlewfbrm2　回答締切　令和7年6月末日3　その他（1）専用サイト掲載予定令和8年2月頃（2）回答データの利用　専用サイトやSNSで思春期世代への紹介（3）問合せ先　NPO法人ラサーナ　infb＠npo・lasana．org電話070・4420・4111担　当：母子保健・障害児支援室　　　　母子保健係　横堀電話：027−226−2606E−mail　：yokobori−h＠pref．　gunrna．　lg．　jp2令和7年4A25日群馬県医師会長　須藤　英仁先生　御侍史　　　　　　　　　　　　　　　　　　NPO法人ラサーナ　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　福田小百合群馬県高崎市若松町96（産科婦人科舘出張佐藤病院　内）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　070・4420・4111「思春期世代が安心して受診できる医療機関」アンケートご協力のお願い平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。NPO法人ラサーナは、群馬県思春期保健対策事業を受託し、　GLP（Gunma　Love　MyselfProject）として令和3年度より思春期世代の性と健康をサポートする活動を展開しています。今年度は、性別を問わず思春期世代が安心して受診できる群馬県内の医療機関を、専用サイト（https：〃gunma・lovemyself’project．jp／）　に掲載し広くSNS等でも紹介したいと考えております。つきましては、県内医療機関ヘアンケート協力のお願いGoogleフォームhtt　s：〃docs．　oo　le．comlfbrms／dle／1FAI　LSfVkhmI　41　MUdiah8Us5AX　wrLfw’r　zDfGiXzltcFiRNW／viewformをご案内いただきたくお願い申し上げます。【設問内容】1．医療施設名2．貴院で思春期世代が受診できる診療科3．エリア利根沼田エリア・吾妻エリア・東部エリア・県央エリア・西部エリア4．住所5．電話番号6．ホームページアドレス（リンクを貼らせていただきます）7．土曜日は診療をしていますか8．休診日（半日でも診療されていましたら、診療日としてカウントしてください）9．診療予約は　必要・不要・その他（　　　）10．女性医師はいますか毎日いる・時々いる・いない・その他（　　　）11．思春期世代のどんな症状・不調に対応いただけますか。アピールポイントをお知らせく3　ださい12．思春期世代へのメッセージをお願いします13．この回答に関してNPO法人ラサーナより確認をさせていただく場合があります。その　際の、ご担当者さまをお知らせください（※こちらはサイト掲載いたしません）　　　お名前（　）所属部署（　）連絡先（　）【回答締切】令和7年6月末日【専用サイト掲載予定】令和8年2月ころ【回答データの利用】専用サイトやSNSで思春期世代への紹介【問合せ先】NPO法人ラサーナ　info＠11po−lasana．org電話070・4420・41114

